

Yhteisvastuukeräykseen liittyvä tarkempi ohjeistus rahaliikenteestä

Seurakunnat organisoivat käytännön keräykseen liittyvän toiminnan Kirkkopalvelut ry:n ohjeiden mukaisesti hoitaen itse keräykseensä liittyvän rahaliikenteen, kirjanpidon, tarkastuksen ja tilitykset.

Keräysluvat

Kirkkopalvelut ry:llä on rahankeräyslupa Yhteisvastuukeräyksen toteuttamiseen Kirkkohallituksen määräyksen mukaisesti.

Manner-Suomessa RA/2020/639, joka on voimassa toistaiseksi.

Ahvenanmaalla 2023: Keräyslupa ÅLR/2022/9229, voimassa 1.1.–31.12.2023. Tämä uusitaan vuosittain.

Koko vuoden keräysaika antaa seurakunnille liikkumavaraa toteuttaa keräystä oman vuosisuunnitelmansa puitteissa vapaasti.

Tiedonantovelvollisuus lahjoitukseen vedottaessa

Rahankeräystä järjestettäessä on huolehdittava siitä, että lahjoitukseen vetoamisen yhteydessä yleisöllä on selkeästi ja ymmärrettävästi saatavilla seuraavat tiedot:

- 1) rahankeräyksen järjestäjä: Kirkkopalvelut ry
- 2) rahankeräysvarojen käyttötarkoitus: kunkin vuoden keräysteema sekä verkkosivuosioite: yhteisvastuu.fi lisätietoja varten
- 3) lupanumero: RA/2020/639 tai ÅLR/2022/9229

Nämä tiedot löytyvät Kirkkopalvelut ry:n seurakunnille tuottamassa keräysesitteessä, lehdessä ja lahjoitusvetoomuskirjeessä/tilisiirtolomakkeessa ja jotka löytyvät yhteisvastuu.fi -verkkosivuilta.

Keräyksen luotettavuus

Keräysvarat tulee käyttää siihen tarkoitukseen tai teemaan mihin ne on ilmoitettu käytettävän, eli rahaa kerätessä ja käytettäessä on tärkeää noudattaa lahjoittajalupausta.

Jos seurakunnassa ei ole keräysteeman mukaista toimintaa, voidaan lahjoitusvaroja käyttää toissijaiseen käyttötarkoitukseen, jonka tulisi olla kuitenkin mahdollisimman lähellä keräysteemaa tehden esimerkiksi yhteistyötä paikallisten järjestöjen tai kunnan kanssa tavoittaen tai tukien ko. kohderyhmän toimintaa. Seurakunnan osuudesta ei voi enää luopua, mutta sen voi viimekädessä siirtää oman seurakunnan diakoniatyöhön kaikkein heikoimmassa asemassa olevien ihmisten auttamiseksi, mieluiten keräysteeman kohderyhmän auttamiseen.

Tilityslomakkeella ilmoitettavat asiat

Rahankeräyslaki velvoittaa sekä Kirkkopalvelut ry:tä että seurakuntia, joiden tulee pystyä Poliisihallitukselle osoittamaan ja erottelemaan lahjoitukset muusta varainhankinnasta. Uudistunut tilityslomake jakautuu nyt selkeästi lahjoituksiin ja muuhun varainhankintaan.

Lahjoituksesta on kyse silloin, kun lahjoittaja antaa rahaa ilman aineellista vastiketta. Keräyskuluksi voi tällöin merkitä vain välttämättömät ja välittömät lahjoitusten keräämiseen liittyvät kulut. Näitä voivat olla esimerkiksi keräysvälineisiin liittyvät kulut, kuten keräysliivit.

Rahankeräyslain alaisiin lahjoitusten keräystapoihin ja -välineisiin kuuluvat lista- ja lipaskeräykset niin käteisellä, Zettle-maksulaitetta kuin seurakuntakohtaisella MobilePay-lahjoitusnumerolla, seurakuntien keräämät lahjoitukset pankkisiirtoina ja tilillepanoina Yhteisvastuun pankkitileille sekä seurakuntakohtaiset verkkolahjoitukset sekä kaikki ne muut mahdolliset käteisen tai digitaalisen rahankeräämisen tavat, joissa on kyse pelkästään lahjoituksesta Yhteisvastuun hyväksi.

Kolehtituotolle on tilityslomakkeella oma erillinen kohta.

Yhteisvastuun uudistetulla tilityslomakkeella erotellaan jatkossa lahjoituksiin liittyvät kulut muista varainhankinnan kuluista. Jälkimmäisen alle kuuluu kaikki Yhteisvastuukeräyksen hyväksi tehtävä myynti. Yhteisvastuun myyntiin lukeutuu kaikki sellainen varainhankinta, jossa rahaa vastaan saa jotakin. Näin myyntiin lukeutuvat esimerkiksi Yhteisvastuutuotteiden myynti, Yhteisvastuukonserttien lipunmyynti ja muu oheismyynti (kuten kahvit tms.), sekä muiden Yhteisvastuutapahtumien ja -myyjäisten yhteydessä hankitut varat Yhteisvastuun hyväksi jotakin vastiketta vastaan.

Seurakunnilla on mahdollisuus ilmoittaa sekä lahjoittamisesta että myynnistä aiheutuneet välittömät kulut, jotka on avattu erikseen selitteineen tilityslomakkeella. Myynnin osalta kuluksi voi kirjata välttämättömät ja välittömät myyntiin liittyvät kulut, kuten sisäänostohinnat. Kolehtien kerääminen, myyjäiset, konsertit ja muut tapahtumat

ovat luonteeltaan seurakuntien tavanomaista toimintaa, joten esimerkiksi niistä aiheutuvia työaika- tai henkilöstökuluja ei voi velottaa Yhteisvastuukeräyksestä.

Yhteisvastuukeräyksen pankkitilit, seurakuntakohtaiset viitenumerot ja muut maksukanavat

Yhteisvastuun rahankeräyslupan mukaiset pankkitilit ovat Kirkkopalvelut ry:n hallinnoimia. Lahjoittajille jaettavissa pankkisiirtolomakkeissa ja lahjoitusvetoomuskirjeissä tulee olla Kirkkopalvelut ry:n hallinnoima Yhteisvastuun pankkitili, koska rahankeräyslupa on myönnetty vain Kirkkopalvelut ry:lle. Seurakuntien tulee merkitä jakamiinsa pankkisiirtolomakkeisiin ja lahjoitusvetoomuksiin kunkin seurakunnan oma keräykseen liittyvä Yhteisvastuutoimiston antama viitenumero, jotta tuotto yhdistyy kyseiseen seurakuntaan.

Jokaiselle seurakunnalle on luotu oma MobilePay -numero Yhteisvastuulahjoituksia varten. Nämä lahjoitukset yhdistyvät automaattisesti Yhteisvastuun pankkitililtä kyseiseen seurakuntaan.

Zettle-maksulaitteen sovelluksessa voi nyt valita ostotapahtumahetkellä, onko kortilla tehtävässä maksussa kyseessä lahjoitus, kolehti vai myynti. Nämä Zettle-maksulaitteella tehdyt suoritukset yhdistyvät ko. seurakuntaan, kun käytetään Yhteisvastuutoimiston antamia tunnuksia.

Jokaiselle seurakunnalle on luotu myös oma verkkolahjoitussivu.

Seurakunnat näkevät yllä mainitut Yhteisvastuun Kirkkopalveluiden pankkitilille keräämänsä tuotot Yhteisvastuun sähköisen tilityslomakkeen yhteyteen (31.10.2023) liitettyllä tiliotteelta.

Edellä mainitut seurakuntakohtaiset lahjoituskanavat voi tarkistaa täältä.

[Varainhankintainfo ja -materiaali – OneDrive \(sharepoint.com\)](#)